

Dnr 2021 KS0281

Magnus Åman, Räddningschef  
Tel. 0345-18165  
E-post: magnus.aman@hylte.se

Kommunstyrelsen

## Förste insatsperson – Unnaryd

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

- att införa Första insatsperson (FIP) i Unnaryd
- att vid behov tillskjuta medel från kommunstyrelsens reserv för att kunna utbilda 6–7 brandmän i FIP konceptet, 80 000 kr.
- att vid behov tillskjuta medel från kommunstyrelsens reserv för fortsatt löpande utbildningskostnader, 10 000 kr per år.

### Beskrivning av ärendet

När räddningstjänsten larmas gäller det att vara på plats så snabbt som möjligt. Händelserna som föranlett larmen kan vara olika men det samtliga har gemensamt är att tiden är kritisk. Räddningstjänsten tjänar många livsviktiga minuter på att använda sig av ”FIP”, Första Insats Person.

Att använda FIP är ett bra sätt att öka servicen till kommunens invånare med snabb hjälp vid olycka eller brand. Detta ökar också tryggheten och säkerheten för den som bor eller vistas i Hylte kommun och lever således upp till Hylte kommuns vision 2040 om människan och familjen i centrum.

Detta ger även ökade möjligheter att kunna förbättra responstiden för räddningstjänsten samt nyckeltal KF22 ”andel % som får hjälp inom 20 minuter”.

På grund av kraven på responstid har Unnaryd en egen deltidstation som brandmännen utgår ifrån när det går larm i kommunens östra delar. Eftersom brandbilarna ska rulla ifrån stationen senast fem minuter efter larmet gått och insatsledaren ska komma från Hyltebruk, är det i Unnaryd som det initialt finns en stor fördel med FIP. Genom att ha en FIP i Unnaryd kan responstiden på larm minska med minst tre minuter vilket som nämnt är värdefulla minuter i en akutsituation och kan göra skillnad på liv och död. Därför föreslås att införa FIP i Unnaryd och att det vid behov tillskjuts medel från kommunstyrelsens reserv för utbildningskostnader.

### Ekonomisk konsekvens av beslutet

En uppskattad kostnad för att kunna starta upp FIP i Unnaryd är att kunna utbilda 6–7 brandmän i arbetsledarroll och som FIP på sammanlagt 80 000 kr. Utbildningen köps in från en räddningstjänst som har FIP och har möjlighet att utbilda i detta koncept.

Bränsle och servicekostnaderna beräknas öka eftersom bilen kommer användas mer. Utrymme för ökning av bränsle och servicekostnader beräknas ingå i befintlig budget.

Fortsatt löpande utbildning beräknas till ca 2 personer per år till en kostnad av 10 000 kr.

### **Handlingar i ärendet**

Ärendebeskrivning – Första insatsperson Unnaryd

### **Beslutet skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Emma Gröndahl  
Kommunchef

Magnus Åman  
Räddningschef